Edital nº 008/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
ESTADO DO PARANÁ

Rua Placídio Leite, 148, Centro Cívico - CEP: 84990-000
CNPJ:00.969.141/0001-17 - Telefone: 0800 400 1005

E-mail:concurso@arapoti.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 008/2023 RESPOSTAS AOS RECURSOS DO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, Irani
José Barros, com base na Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais, considerando o
Edital de Abertura nº 001/2023 de 13/03/2023;

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º. As respostas aos recursos dos candidatos que tiveram suas inscrições
indeferidas, conforme anexo deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

Arapoti, 28 de abril de 2023.

IRANI JOSÉ BARROS
Prefeito Municipal de Arapoti – PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

RECURSOS

Inscrição Cargo Protocolo Justificativa Resposta Status

005566
.025.064871.087.0000010949-
610

Sem justificativa.

INDEFERIDO

005949 ADVOGADO 20230418.025.065377.087.000
0010945-33

Acredito que a inscrição foi indeferida por falta de
pagamento, porém o pagamento foi realizado no dia 20,
por celular, conforme segue comprovante. Solicito a
devolução do dinheiro.

O compravante anexado mostra a data de pagamento
fora do prazo estabelecido em Edital

INDEFERIDO

000006 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 20230317.025.056804.087.000
0010938-64 Tenho cadastro único, recebo somente auxílio

Os pedidos de isenção devem ser realizados no ato da
inscrição dentro do prazo estipulado.

INDEFERIDO

002016 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 20230324.025.058852.087.000
0010965-44

Sem justificativa.

INDEFERIDO

000984 AGENTE DE RECEPÇÃO 20230320.025.057791.087.000
0010942-81

Sem justificativa.

INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

001758 AGENTE DE RECEPÇÃO 20230322.025.058590.087.000
0010943-66

BOA TARDE
MINHA INSCRIÇÃO QUAL É O ANDAMENTO

Sua inscrição foi indeferida.

INDEFERIDO

000761 AGENTE DE RECEPÇÃO 20230318.025.057563.087.000
0010935-12

Sem justificativa.

INDEFERIDO

005480 ASSISTENTE SOCIAL 20230418.025.064714.087.000
0010961-62

Boa noite,

    Gostaria de saber se posso pagar o boleto, pois no dia
paguei com o celular no Internet Banking, estava de
plantão e fui atender e sair do aplicativo achando que o
pagamento tinha sido feito, mas para minha decepção
recentemente descobri que não foi pago, se pagar ainda
posso participar do concurso? Fiz minha inscrição no dia
18 de abril e no mesmo dia fiz o pagamento mas não me
atentei em aguardar para confirmar.

   Agradeço.

Att,

Liliane dos Santos Paim

Infelizmente não são aceitos pagamentos fora do prazo.

INDEFERIDO

002538 ASSISTENTE SOCIAL 20230328.025.059393.087.000
0010958-13

Venho por meio deste requerer concorrer  a vaga de
Assistente Social na ampla concorrência, tendo em vista
que não optei pelas vagas de Pessoas Pretas e Pardas
como consta na inscrição. Solicito a verificação  da
minha ficha cadastral na qual me declaro cor Branca.

Solicita-se que envie o desejo de alteração de cadastro
por e-mail para a coordenadoria do concurso.

INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

001209 AUXILIAR DE SECRETARIA 20230320.025.058017.087.000
0010941-82

Olá gostaria de pedir o recurso da vaga de PCD que eu
me inscrevi e não apareceu meu nome na lista citada, eu
entrei em contato com o meu advogado, e ele me disse
que me encaixo sim em PCD por eu ter uma doença
consolidada com uma limitação eu me enquadro na Lei
nº 13.146.
Estou enviando os documentos da Perícia Judicial
comprovando a minha limitação e que me encaixo na Lei
nº 13.146.
Espero que o pedido seje Deferido obrigado.

O laudo é com data superior a 180 dias.

INDEFERIDO

006199 AUXILIAR DE SECRETARIA 20230419.025.065704.087.000
0010983-57

Sem justificativa.

INDEFERIDO

001058 AUXILIAR DE SECRETARIA 20230320.025.057866.087.000
0010955-23

Sem justificativa.

INDEFERIDO

001058 AUXILIAR DE SECRETARIA 20230320.025.057866.087.000
0010956-22

Sem justificativa.

INDEFERIDO

000822 AUXILIAR DE SECRETARIA 20230319.025.057625.087.000
0010975-41

Sem justificativa.

INDEFERIDO

000822 AUXILIAR DE SECRETARIA 20230319.025.057625.087.000
0010976-410

INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

Sem justificativa.

003034 AUXILIAR DE SECRETARIA 20230402.025.060576.087.000
0010959-43

Sem justificativa.

INDEFERIDO

004770 INSPETOR DE ESCOLA 20230415.025.063600.087.000
0010964-38

Boa noite, venho através dessa solicitar a minha vaga
como PCD, pois possuo uma limitação permanente no
tornozelo esquerdo e meu nome não consta da lista
especial.

Desde já agradeço.

Não consta laudo médico no cadastro, e o arquivo
enviado no presente recurso é com data superior a 180
dias.

INDEFERIDO

001890 OPERADOR DE MÁQUINAS 20230323.025.058724.087.000
0010950-42

Sem justificativa.

INDEFERIDO

003545 PROFESSOR 20230406.025.061642.087.000
0010973-43

Olá!
Não consegui realizar o pagamento do boleto por
instabilidade no sistema bancário.
Gostaria de solitar que abrissem a segunda via, mesmo
com juros para a realização de pagamento.
Grata:
Gislaine Ines Teixeira de Souza

Infelizmente não é possível efetuar o pagamento após o
prazo.

INDEFERIDO

003527 PROFESSOR 20230405.025.061616.087.000
0010982-58

 Enho através deste pedir a ampliação do prazo para
pagamento da minha inscrição pois na data do dia 20/04

INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

não consegui imprimir a segunda via  por inconsistência
do sistema e não consegui efetuar o pagamento.

O sistema estava funcionando normalmente na data
citada, provavelmente a falha tenha sido no seu
dispositivo/servidor. E referente ao prazo de pagamento,
o mesmo foi bastante amplo.

005592 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20230418.025.064911.087.000
0010948-102

À Comissão De homologação Das Inscrições
Eu, Carla Karoline Ulrich De Mello, Casada, CPF:
083.437.909-01, RG:12.643.165-1, candidata do
Concurso Publico de Arapoti, Edital Nº 007/2023, para o
cargo de Professora de Educação Infantil venho por meio
deste recurso administrativo, requerer a correção no
nome do candidato(a) na inscrição conforme meu RG
atualizado com o nome de casada que esta sendo
enviado por meio do arquivo em PDF conforme solicitado
no Edital Art.3.9
Desde já agradeço a Comissão UNIOESTE.
Jaguaríaiva, 25 Abril de 2023.
Carla Karoline Ulrich de Mello

Conforme consta no item 3.9 do edital de abertura:
"3.9 Na hipótese de dados cadastrais digitados
incorretamente no ato da inscrição (como, por
exemplo,preenchimento automático, em que o
computador coloca o nome do dono da conta, e não
docandidato), o candidato deve solicitar alteração até a
data da homologação definitiva, informandoquais
alterações devem ser feitas, mencionando os dados que
identificam a sua inscrição e anexandouma cópia de um
documento com foto, por meio do endereço eletrônico
cogeps@unioeste.br."

INDEFERIDO

000975 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20230319.025.057781.087.000
0010946-94

Sem justificativa.

INDEFERIDO

003367 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20230404.025.061290.087.000
0010960-87

Sem justificativa.

INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

000975 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20230319.025.057781.087.000
0010940-910

Sem justificativa.

INDEFERIDO

006167 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20230419.025.065659.087.000
0010947-105 Porque não aparece meu nome na lista ?

Seu nome consta na página 97 do Edital Preliminar de
homologação das inscrições.

INDEFERIDO